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Det är just nu och jag funderar som 
andra år hur jag ska fasta, eller om 
jag ska fasta. Att i 40 dagar, från 
askonsdagen till påsk avstå. Vad 
ska jag avstå ifrån? Vad är så pass 
viktigt för mig så att det hade varit 
nyttigt att avstå ett tag. 

Jag tror att många kanske tänker 
att kristna måste fasta. Det tror 
inte jag, jag tror att det är precis 

som vilodagen. Det är gjort för oss människor för att 
vi ska må bättre. Vilodagen eller fastan är inte gjort för 
att visa Gud hur duktiga vi är utan för att vi behöver 
vilan. Vi behöver stanna upp och fundera. Att både på 
vilodagen och i fastan fundera på mitt eget liv, hur jag 
lever det, och hur jag lever det livet tillsammans med 
andra. För det är just det, hur jag lever mitt liv med 
andra, som jag kan tycka är viktigt, både i familjen och 
med människor runtomkring. Vi ser så mycket lidande i 
världen men är ändå inte riktigt beredda på att verkligen 
se. Att vara tacksam för det jag har men också kunna se 
andras lidande och göra något åt det. Och det är väl det 
fastan kanske går ut på. Att se någon annan. I kyrkan 

UNDER STRECKET
Alla har nog något minne av ord 
som på ett särskilt sätt berört och 
fastnat i ens inre. Ord av kärlek 
som gjorde ögonblicket ljuvt och 
lyckligt, ord av allvar som fick mig 
att tänka till, ord av vardaglighet 
som gjorde det vanliga värt att leva 
i. Kanske har vi också minnen av  
berörande ord som var svåra att ta 
till sig. Man ville värja sig och hålla 

det ifrån sig. Bara det inte uttrycks i ord, så kanske man 
kan förmå sig att tro att det inte finns. Det märkliga är 
att också ett ord som är svårt och tungt, en obehaglig 
sanning, säger man ibland, kan förvandlas till något 
befriande. När man vågar höra det, se det som ligger 
bakom och till och med gå i närkamp för en förändring.

Lärjungarna blev ofta mycket berörda av Jesu ord. 
De reagerar spontant eller med eftertanke. ”Vad menar 
han egentligen? Hur kan han säga så?” En gång blev det 

bara för mycket. Reaktionen kom direkt i deras samtal 
efteråt: ”Det är outhärdligt, det han säger. Vem står ut 
med att höra honom?” De kände sig tvingade att värja 
sig; han kom helt enkelt för nära …

Ändå skulle det visa sig under de sista dagarna i hans 
liv, att det var just hans närhet som skulle komma att 
betyda allt. Avståndstagande, förnekande, att blunda 
och hålla ifrån sig skulle visa sig ohållbart. Det är de 
berörande orden som till sist kunde befria och skapa nytt.

Visst finns det människor i vår omgivning som tycks 
ha utsett sig själva till sanningssägare: ”Jag säger minsann 
som det är!”Inte alltid tänker de på hur orden berör den 
andre. Fokus ligger istället på dem själva. 

Jag tycker att Jesus är en god förebild för ett annat sätt 
att både ge ord och ta emot de berörande orden. På en 
gång ärlig och tydlig – och ömsint och älskande. Då kan 
också ord som berör bli ord till förändring och befrielse.

David Erlanson, kyrkoherde

har vi insamling, ”allt för att utrota hungern”. Jag kanske 
själv kan skippa den där pizzabiten och ge de pengarna 
till välgörenhet istället. Jag, som älskar godis kanske 
kunde samla ihop de pengarna jag lägger varje vecka och 
ge till insamlingen. Inte dumt, kanske jag ska göra så! 
Eller stänga av den där tv:n en dag i veckan, det hade 
kanske funkat. En kväll umgås med familj och vänner 
och faktiskt sitta ner och prata och umgås …

Jag, precis som de flesta andra, har väldigt lätt att just 
låta livet gå. Jag springer mest, och tänker inte alltid på 
att just nu pågår det liv jag lever. Jag jobbar, sköter mitt 
hem, tvättar, stryker, kollar facebook, ser till att jag är 
tillgänglig på telefon, tränar ett innebandylag, tränar 
själv, är med på barnens aktiviteter osv. När sen kvällen 
kommer dimper jag lätt ner i soffan zappande på tv med 
någon dålig tv-serie en stund innan läggdags, gärna då 
knaprande på något gott. Allt detta kan vara nog så 
viktigt men en del av det jag gör i min vardag kanske 
hade varit nyttigt att avstå.

Ja, jag behöver stanna upp och fundera, inte bara 
springa runt i ett hektiskt liv. Så hur ska jag fasta? Jag 
tror jag faktiskt vet! Vet du hur du ska göra?

Erika Heil-Utbult

ORD SOM BERÖR

FASTETID … 
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NOTISER OCH REPORTAGE

SOPPLUNCH
Kommunchefen Per Almström gästade sopplunchen 
den 14 feb. God soppa med intressanta tankar om vad 

Per har för visioner 
för Perstorp. Saker 
han tog upp var bland 
annat hur vi kan göra 
Perstorp till attrak-
tiv inflyttningsplats. 
Perstorp har företag, 
natur och bra kom-
munikationer. Det som 
behövs arbetas med är 
skolfrågor, äldrevård 
och att bli en service-
kommun.

TJEJGRUPP
Ett gäng tjejer hjälp-
te till att baka inför 
fasteinsamlingen som 
har varit. Chokladbol-
lar bakades i stora 
lass. Bakning är popu-
lärt, härom veckan blev 
det tjusiga cupcakes.

ÖPPENGRUPP
Nu har vi även öppengrupp i Oderljunga. Varje torsdag 
träffas ett gäng i församlingshemmet i Oderljunga för 
prat, fika och lek. Vi avslutar med en liten andakt där vi 
sjunger och tänder ljus. Det finns många barn i Oder-
ljunga! Härligt!
I Perstorp fortsätter öppengruppen på fredagar mel-
lan 8.30–11.00. Ingång Tjäderstigen för lek och bus i 
barnlokalen på prästgården.

TAIZÉKVÄLL
Torsdagens taizémässa blev precis så skön som vi öns-
kade. Mycket ljus, sång och tystnad. En härlig mässa i 
vardagens annars så hektiska timmar. Efteråt fikade vi 
på te och smörgås i församlingshemmet.

BIBELUTDELNING
Söndagen den 5 feb. kom runt 15 4-åringar till kyrkan 
för att hämta sin bibel för barn. En härlig stund med 
bibelberättelser och sång. Även dopänglar delades ut 
under mässan. Efteråt serverades kyrkkorv på backen. 
Tack Lena för att du stod ut i kylan!

OAKUL
Oakul har satt igång för terminen. Vi har haft träffar med 
både F-2 och 3-5. Många glada miner och mycket lek 
men också en del allvar. Torsdagen den 16 feb. pratade 
vi om fasteinsamlingen. Om att göra något bra för en 
annan. Kanske inte just bara under fastan utan man 
kan alltid ha ”sin nästa” i tankarna för att vår värld ska 
bli något bättre.

KONFALEDARE
Vad hade vi gjort utan härliga konfaledare? Konfaledare 
är ungdomar som blir kvar i konfirmandgruppen efter 
de själva konfirmerat sig. Under hösten och vintern har 
åtta konfaledare gått en utbildning genom stiftet. De 
har via nätet fått fundera på tro och kyrka och skickat 
in sina svar. Spännande att läsa tankar har det varit! 
Som avslutning åkte vi till Bodaborg i Karlskrona och 
hade där en härlig dag!
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NOTISER OCH REPORTAGE

VÄLKOMMEN 
AGNETA!
Välkommen till vår nya medarbetare i Perstorps försam-
ling. Ni kommer få träffa Agneta i olika verksamheter 
där barnen och familjerna finns.

Agneta har tidigare arbetat i Svenska kyrkan i Tyringe 
som förskollärare. Hon har haft tjänst både inom för-
skola, fritids och församlingsverksamheten. 

Hon bor i Tyringe med man och tre tonårsbarn. Friti-
den ägnas åt hus, hem och aktiviteter kring barnen. Det 
bästa Agneta vet är att gå ut i skogen en tidig morgon.

Dagsutflykt X        Veckosemester
Solsemester  X     Skidsemester
Sommar X X     Vinter
Godis  X     Frukt
Dokumentär X        Film
Jul X  Påsk

Till sist, vilken bok har du på nattduksbordet?
– Bryt ihop och kom igen av Susanne Pettersson och 
Jag lutar åt Gud av Tomas Sjödin

Erika Heil-Utbult

TACK ULLA
Ulla Myrbäck avtackades efter 11 
år som kyrkvärd i församlingen. Att 
vara kyrkvärd är ett hedersuppdrag 
med gamla anor. Uppgiften är som 
namnet säger att vara värd och 
vårda det som finns i kyrkan både 
människor och inventarier.

Med stor frimodighet och ansvar 
har Ulla Myrbäck gått in i uppdra-
get. Det har varit en glädje att få 
arbeta tillsammans med henne under 
dessa år. På Ullas egen önskan är 
avskedgåvan från församlingen en 
tavla (under produktion) målad av 
kyrkoherden. 

David Erlanson
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ÄGG
Ägget symboliserar Jesu uppståndelse, och just äggät-
ningen vid påsk är en av våra mest internationella 
traditioner. Genom det hårda skalet, en symbol för 
graven, bryter Kristi liv fram. En djup symbol med 
glimten i ögat är alltså de godisfyllda ägg som många 
föräldrar gömmer åt barnen.

I det gamla samhället blev det tillåtet att börja äta ägg 
när fastan avslutades. Man kunde använda de ägg som 
fåglarna började lägga i stora mängder under våren. 
Förmodligen är det också äggen, eller rättare sagt 
kycklingarna som kommer ur dem, som gett påsken 
dess gula färg.

LAMM TILL PÅSK?
Seden att äta lammkött till påsk är, med undantag för 
Bohuslän, inte gammal i vårt land. Traditionen an-
sluter löst till påskalammet som Jesus och lärjungarna 
var samlade för att äta på skärtorsdagens kväll, men 
likheten slutar vid lammet. Den judiska påskmåltiden 
är en ceremoniell måltid med djupa traditionella rötter 
i judisk historia och religion.

På påskaftonens kväll firar svensken påsk-
helgens stora fest, trots att påsken inte 
egentligen infaller förrän på söndagen.
I Sverige firar vi ju de stora helgernas 
”aftnar” i högre grad än de verkliga 
festdagarna. Skälet till detta är att kväl-
len, det som vi räknar som slutet på en 
dag, förr i tiden räknades som början på 
den nya dagen. Klockan sex på kvällen 
började alltså en ny dag.

På natten besöker många påsknattsmäs-
san, en gammal tradition som blivit 
vanlig i Sverige.

I många kyrkor gestaltas övergången från Stilla Veckans 
sorg till påskens glädje med stor dramatik.. Påskljuset 
är en symbol för uppståndelsen. På påskljuset är A 
och O inristade, den första och sista bokstaven i det 
grekiska alfabetet, som en påminnelse om att Jesus är 
början och slutet på allt.
Påskhälsningen: ”Kristus är uppstånden. Ja, han är 
sannerligen uppstånden” ljuder och påskmässan firas 
så i stor glädje.

Ur Tradition och liv



6 VAR GLAD –

Det är ingen brist på mat i världen. Den är bara ojämnt 
fördelad. Inte bara mellan länder och samhällsskikt, 
utan också mellan kvinnor och män. I många länder 
är det kvinnorna som arbetar ute på fälten och lagar 
maten. Samtidigt som kvinnorna och flickorna är de 
som får äta sist. 

Många fattiga människor behöver stöd att ställa om till 
klimatanpassade grödor och få utbildning i jordbruk 
och jämställdhet. Det finns en glasklar koppling mellan 
ökad jämställdhet och minskad hunger. 

Nu är det upp till oss! Vi som faktiskt kan äta oss 
mätta varje dag har ansvaret att ge stöd till de män-
niskor, som inte kan det. Genom Svenska kyrkans 
internationella arbete kan du vara med i det arbetet. 

FASTEKAMPANJEN 2012
Men det behövs pengar och varje krona är värdefull! 
Varje loppmarknad, brödförsäljning, bössinsamling, 
kaffekollekt, konsert eller lokalrevy kan bli ett bidrag. 
Svenska kyrkans internationella arbete tänker samla in 
40 miljoner kronor på sex veckor! 

Var med och bidra till fastekampanjen 2012 du också! 
Smsa ”hunger” till 72 950 så skänker du 50 kronor.

33 kronor räcker till en vedugn.
150 kronor räcker till en grönsaksodlingskurs för en bonde.
600 kronor räcker till en get.

Fastekampanjen avslutas på Palmsöndagen den 1 april 
med gudstjänst i Perstorps kyrka klockan 11.

JÄMSTÄLLDHET EN NYCKEL FÖR ATT UTROTA HUNGERN

SÅ ARBETAR VI
FÖR ALLA MÄNNISKORS RÄTT TILL MAT

VAR MED OCH STÖD
•	 människor som drabbas av katastrofer att komma 

igång att odla igen
•	 småbönder att utveckla sitt jordbruk så att de kan 

få större skördar
•	 fler möjligheter för fattiga att få låna pengar 
•	 mänskliga rättigheter och fred 
•	 påverkansarbete mot den svenska regeringen och EU 

SÅ KAN VÄRLDEN MÄTTAS
•	 Stöd småjordbrukarna så de kan odla mer
•	 Gör handelsregler generösare
•	 Ge kvinnor mer att säga till om
•	 Betala priser som ger anständiga löner i fattiga länder
•	 Inför sociala skyddsnät för utsatta grupper
•	 Förändra matvanorna. Köttproduktion kräver mycket 

resurser
•	 Stoppa klimatförändringarna

GE EN GÅVA I DAG! 
SMS:a HUNGER till 72 950 och ge 50 kronor. Tack!
Plusgiro  90 01 22-3 Bankgiro 900 1223

MER INFORMATION PÅ 
www.svenskakyrkan.se/internationelltarbete

ACT-ALLIANSEN GER STYRKA
Hela världen, Svenska kyrkans internationella arbete är 
en del av ACT-alliansen, ett globalt samarbete mellan 
kyrkor och organisationer för katastrofinsatser, utveck-
ling och påverkan.

ACT-alliansen har fler än 100 medlemskyrkor och 
medlemsorganisationer, 30 000 anställda som arbetar 
i 125 länder och en samlad budget på motsvarande 11 
miljarder kronor. 

Läs mer på www.svenskakyrkan.se/internationelltarbete 

SVENSKA KYRKAN OCH 
KLIMATFÖRHANDLINGARNA
Världens fattiga är minst ansvariga för klimatföränd-
ringarna, men drabbas hårdast av exempelvis inten-
sivare torka. Världen behöver ett rättvist klimatavtal 
som både stoppar den globala uppvärmningen och 
ger fattiga människor rätt till utveckling. 

Svenska kyrkan vill att Sverige ska kämpa för 
ett avtal som: 
•	 håller den globala uppvärmningen under +2ºC. 
•	 gör att EU minskar de egna utsläppen av 

växthusgaser med 40 % till 2020. 
•	 gör att EU – utöver sina egna åtaganden – 

betalar för minst lika stora utsläppsminskningar 
i utvecklingsländer.
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Vårt stift har i många år haft Lui i södra Sudan som 
sitt vänstift. Under 2009 blev jag inbjuden att samtala 
med Lui-stiftets stiftsekreterare Stephen Dokolo om 
vårt utbyte med Kashumbiliro och vad vårt partner-
skap hade gett för resultat för byborna. Tanken på ett 
studiebesök i Kashumbiliro väcktes då.

En grupp på 5 personer, varav 4 från Sudankom-
mittén i vårt stift med Marie Körner som ledare, 
sammanstrålade den 10 maj i fjol med Lui-stiftets 5 
representanter i Entebbe i Uganda. Morgonen därpå 
startade den dryga bilfärden mot Tanzania. Ungefär 
halvvägs gjorde vi ett intressant besök hos VI-skogen, 
som drivs av den svenska kooperationen, för att få 
information om deras utvecklingsarbete bland fattiga 
bönder.  En rundvandring på deras demonstrations-
gård startade många samtal. Möjligheten att använda 
VI-skogen för seminarier och utbildning i småskaligt 
jordbruk diskuterades.

Efter en natts vila i Bukoba fortsatte färden ner till 
Kashumbiliro. Som vanligt fick vi ett hjärtligt  mot-
tagande av kyrkoherde Diocres och hans medarbetare. 
Det blev genomgång av ett 5 dagars arbetsprogram och 
en presentation av alla inblandade. Luncherna hade 
man ordnat genom catering från en litet matställe till 
prästgården. Eftersom vi var 10 personer hade vi ordnat 
inkvartering på Kamachumu Inn dit vi skumpade 1,5 
timmar dagligen i varje riktning. 
Dagsprogrammen var föredömligt planerade och da-
garna utnyttjades fullt ut. En dag gällde det projektet 

LUI-STIFTET I SYDSUDAN 
HÄMTAR INSPIRATION I KASHUMBILIRO, TANZANIA

med de vedsparande spisarna, som det finns minst 
1.500 stycken av i Kashumbiliro med omnejd. Utöver 
information om projektets uppläggning blev det 3 
timmars förevisning i byggandet av en spis. ”En så’n 
vill jag bygga när jag kommer hem”, utbrast Margret 
Obodaya, lärare, präst och ledare för den ungdomliga 
Sudan-gruppen. En lång dags arbete handlade om 
mikrobanken SACCOS och hur den blivit en viktig 
förutsättning för utvecklingsarbetet. Flera låntagare 
berättade om sina verksamheter och vad inkomsterna 
betytt för familjen. Stoltheten hos Diocres och hans 
medarbetare var påtaglig när de fick möjligheten att föra 
sina erfarenheter vidare till ett grannland. Anläggande 
av plantskolor som en affärsidé beskrevs en annan dag 
med studiebesök hos odlare. Jatrofa-projektet slutligen 
blev också en givande dag för våra sudanesiska vän-
ner. Jatrofa-plantager besöktes och pressning av oljan 
förevisades av en entusiastisk Diocres Mashongole. 
Jatrofa-nötter togs med för att testa hemma i Lui-stiftet.
Tillsammans firade vi söndagsgudstjänst i fullsatt kyrka 
innan det blev dags att tacka och styra kosan norrut. 
Under tiden hade det varit biskopsval i Lui-stiftet och 
förre stiftssekreteraren Stephen Dokolo blev vald. Vi 
fick tillfälle att under en hel dag avrapportera till ho-
nom på anglikanska kyrkans stiftsgård i Kampala. Ett 
spännande möte med nya vänner var slut – åtminstone 
för denna gången.

Reseberättare: Lars-Inge Sjöholm
Kashumbiliros vänner
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”Just don’t say I’m damned for all times …” 
(Kan jag då bli dömd för all tid …)

De orden från Jesus Christ Superstar är bland det mest 
hjärtskärande som någonsin sagts, skrivits eller sjungits. Om 
man börjar fundera över vad det står för …

Det är Judas som tror han gör det rätta, att Jesus vill han 
ska hjälpa översteprästernas folk och de romerska soldaterna 
gripa honom, att det på något sätt ingår i en plan – och 
så inser han att det kommer att se ut som ett fruktansvärt 
brott, ett oförlåtligt förräderi. Tänk om inte ens Gud har 
överseende! Tänk om jag blir förvisad till eviga straff för 
detta! Vilken fasansfull tanke!

JUDAS 
– SKURK, HJÄLTE ELLER OFFER?

Det är inte alltid som Judas fått så mycket förståelse. 
Själva namnet har blivit liktydigt med förrädare. Dante, 
i Den gudomliga komedin, placerar honom allra längst 
ned i helvetet tillsammans med Julius Caesars mördare 
Brutus och Cassius.

I evangelierna saknas det inte heller nedsättande 
omdömen om Judas person. Johannes berättar till 
exempel om hur Judas blir upprörd, när Maria i Betania 
slösar dyrbar välluktande olja på Jesus. ”Varför sålde man 
inte oljan för trehundra denarer och gav till de fattiga?” 
undrar han (kapitel 12, vers 5).

Frågan verkar befogad men Johannes skyndar sig att 
förklara: ”Detta sade han inte för att han brydde sig om 
de fattiga utan för att han var en tjuv; han hade hand om 
kassan och tog av det som lades dit.” (vers 6)

Domen är ganska entydig: Judas var en dålig 
människa och hans förräderi en naturlig följd av detta.

EN MISSLYCKAD REKRYTERING?
Judas dök för resten nyligen upp i en reklamfilm för 
ett bemanningsföretag som exempel på en misslyckad 
och inkompetent rekrytering. Man får se Jesus och 
lärjungarna samlade på ett berg någonstans i Galiléen. 
Jesus presenterar (på modern hebreiska!) sin nye 
medarbetare för de andra – och Judas förklarar, med ett 
oljigt inställsamt leende, hur glad han är att ha tagits upp 
i den här kretsen och hur han vill göra sitt bästa för att 
bidra till den gemensamma saken.

Rekryteringen, ja. Redan när listan över lärjungarna, 
som Jesus själv valt ut och kallat till sig, presenteras för oss 
i evangelierna finns det bara en sak att säga om Judas: ”han 
som förrådde honom” (Matteusevangeliet, kapitel 10, 
vers 4) eller ”han som blev förrädare” (Lukasevangeliet, 
kapitel 6, vers 16). Kul att gå till historien på det sättet.

Trots de hårda orden är det hos Johannes tragiken 
i Judas öde kommer fram tydligast. Ganska tidigt i 
berättelsen säger Jesus till lärjungarna: ”Har jag inte själv 
valt ut er tolv? Och ändå är en av er en djävul.” (kapitel 
6, vers 70) Johannes förklarar: ”Han menade Judas, 
Simon Iskariots son, ty denne skulle förråda honom …” 
(vers 71)

Den olidliga frågan är: Om Jesus visste detta från 
början, varför valde han då Judas som lärjunge?

Judakyssen, okänd 1100-talsmålare, 
Uffizi-galleriet, Florens
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HJÄLTE FÖR KANNIBALER
Historien om Judas uppfattas ganska olika i olika 
kulturer. Det behövs en speciell bakgrund för att bli 
upprörd över det han gjorde.

Den kanadensiske missionären Don Richardson blev 
lite förbryllad, när han berättade om påskhändelserna för 
sina grannar i byn på Nya Guinea där han bodde och 
arbetade. De uppfattade Judas som hjälten!

Förklaringen? I deras kultur var sveket det värde 
som uppskattades allra mest. Ingen kunde vinna högre 
prestige än den som odlade 
vänskap till någon under många år 
och i ett oväntat ögonblick dödade 
och åt upp denne.

Hur sprider man kärlekens 
lära i en sådan kultur? I sin bok 
Peace Child berättar Richardson 
om hur han hittade en väg runt 
svårigheterna. Men det är en 
annan historia.

Är det något i vår kultur som 
har förändrats och som gör att 
vi börjat se på Judas med större 
sympati? Vilket visar sig i storyn 
till Jesus Christ Superstar?

Jag tror det. Och jag tror det 
hänger ihop med något som 
Jesus sade, att vi inte ska döma, 
som äntligen gått hem i vår tid. 
Vi har fått en annan förståelse 
för att människor har olika 
förutsättningar. Vi kan inte så enkelt sätta oss in i vad 
som ledde fram till någon annans val.

GAMLA PROFETIOR OCH SATAN I KROPPEN
Så hade Judas något val? Lukas säger kort och gott att 
”Satan for in i Judas” och sedan gick han iväg för att 
förråda Jesus (kapitel 22, vers 3-5). Om Satan har farit i 
en, har man något val då? Hur kunde det gå till?

Hos Johannes dyker samma uttryck upp fast på en 
annan punkt i berättelsen. Här blir det mera laddat, mera 
gåtfullt och fasansfullt. Vid början av den sista måltiden 
får vi veta att ”djävulen hade redan ingett Judas, Simon 
Iskariots son, att förråda Jesus” (kapitel 13, vers 3). 

Sedan börjar förväntningarna trappas upp: ”Jag vet 
vilka jag har utvalt, men skriftens ord måste uppfyllas: 
Den som äter mitt bröd har lyft sin häl mot mig. Jag säger 
det redan nu, innan det sker, för att ni, när det har skett, 
skall tro att jag är den jag är.” (vers 18-19). 

Där fick vi någon slags svar: Jesus visste från början 
vem som skulle förråda honom och har ändå valt ut Judas 
som en av de tolv. Syftet är att en gammal förutsägelse ska 
uppfyllas (Psaltaren 41, vers 10), det verkar ödesbestämt. 
Genom att förutsäga vad som ska ske vill Jesus visa att 

”jag är den jag är”, det vill säga Gud i mänsklig form.
Dramatiken skruvas nu upp en nivå till: Jesus fångar 

allas uppmärksamhet när han säger: ”Sannerligen, … en 
av er kommer att förråda mig.” (vers 21) Sedan ger han 
ett tecken på vem det är, ett tecken som inte borde kunna 
missförstås. Han säger att det är den ”som får brödet som 
jag nu doppar”, doppar sedan brödet i olja och räcker det 
till Judas (vers 26).

”När Judas hade fått brödet for Satan in i honom”, 
berättar Johannes (vers 27). Nu verkar punkten ha 

passerats där det inte finns någon 
återvändo längre. ”Gör genast vad 
du skall göra!” säger Jesus till Judas 
(vers 27).

Det finns kanske inte så 
mycket mer för Judas att välja på: 
en urgammal förutsägelse, Satan 
i kroppen och Jesu uttryckliga 
uppmaning. Han går iväg och 
förråder mästaren.

OMÖJLIGT ATT KRÅNGLA SIG 
UR ANSVARET
Matteus har ännu en dimension av 
Judas tragedi att tillägga: När Jesus 
vid den sista måltiden förutsagt att 
någon ska förråda honom, säger 
Judas: ”Det är väl inte jag, rabbi?” 
och Jesus svarar: ”Du har själv sagt 
det.” (kapitel 26, vers 25)

Det är som om Judas fortfarande 
brottas med sitt beslut och försöker manövrera bort från 
ansvaret med en fråga. Kanske hoppades han att Jesus 
skulle ta över rodret och hjälpa honom in på ett annat 
spår. Men Jesus lägger tillbaka ansvaret hos honom själv: 
Din fråga avslöjar bara vad du har i sinnet.

Också här förklarar Jesus att det måste hända för att 
skriften ska fullbordas – men sedan tillägger han: ”ve den 
människa genom vilken Människosonen blir förrådd! 
Det hade varit bäst för den människan om hon aldrig 
hade blivit född.” (vers 24) Är det ett fördömande eller 
ett prov på medkänsla?

HAN SOM SADE: DÖM INTE!
Vi skulle kunna fördjupa oss i hur spelet mellan Gud och 
Satan egentligen ser ut här. Eller mellan förutbestämmelse 
och fri vilja. Judas verkar ju inte kunna skaka av sig 
de gamla profetorden som han liksom valts ut till att 
uppfylla. Men heller inte kunna komma undan ansvaret 
för sina val.

Jag väljer i stället att landa i den här gåtfulla 
motsägelsen: Judas knuffas på något sätt in i sitt förräderi 
av samme Jesus som lärt oss att vi inte ska döma.

Hans Pettersson

Leonardo Da Vincis Judas Iskariot 
och aposteln Petrus
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VÅRENS PROGRAM

ÖPPENGRUPP
Oderljunga församlingshem: Torsd kl 13.30– 15.30. 
Perstorps prästgård (ingång Tjäderstigen): 
Fred kl 8.30–11.00. 
Välkomna alla som är hemma med små och stora barn, 
bebisar till skolbarn. Vi leker, pysslar, fikar, umgås. Vi 
avslutar varje träff med en liten samling, tänder ett ljus 
och stillar oss en stund.

MUSIKLEK
För nyfödda upp till tre. Välkommen till prästgården 
för att sjunga en stund, spela rytmikinstrument och 
hänga med i gunget. Musik är utvecklande för alla 
sinnen. Varje onsdag kl 9.30–11.00. Anmälan görs till 
expeditionen på tel. 0435-34960

AFTER DAGIS
After dagis – En gång i månaden hoppas vi att du som 
är ledig från dagis (förskola) tar med dina föräldrar 
eller någon annan och kommer till prästgården för 
lek, mys och kvällsmat. Innan maten har vi en liten 
samling med sång och berättelse.
12/3, 23/4 och 7/5 är dagarna vi möts. Kl 16-runt 18.
Ring gärna och anmäl till 
Erika Heil-Utbult på tel. 0727-355603

TJEJGRUPP
Tjejgruppen träffas varje tisdag kl 15-17 på ovanvåningen 
i prästgården. Vi har bakat, sytt, fotat och hittat på 
andra kreativa saker. Du tjej, från femman och uppåt 
hoppas vi tar chansen och tittar inom!
Frågor ring Erika Heil-Utbult på 0730-27 57 08

THANK GOD IT´S FRIDAY
Våra ungdomskvällar med mat, film, biljard och andra 
aktiviteter fortsätter en gång i månaden. 30/3, 20/4 
och 25/5  är högstadieelever och uppåt välkomna! Vi 
håller till i församlingshemmets källare.

PÅSKBORD
Glöm inte kolla in vårt fina påskbord vi sätter upp i 
kyrkan varje år! Där kan du se hela påskberättelsen, från 
intåget till när Jesus möter lärjungarna vid Tiberias sjö.

MUSIK I VÅR
Tisd 15 maj kl 19 
Perstorps kyrka 
Vårkonsert med À la kan-kören 

Lörd 26 maj kl 18, pingstafton 
Perstorps kyrka 
Musikgudstjänst 
Jane Ericsson: cello , Aase Ericsson: piano/orgel 
 
Torsdag 7 juni kl 19 
Perstorps församlingshem  
Musikcafe med Vokalensemblen

KVÄLLSKYRKA
Glasscafé. 29 april ser vi fram emot en kvällsmässa i 
Hoppets kapell kl 18.00. Med ungdomar och för ung-
domar (dvs alla som känner att de är lite ungdomliga 
av sig). Efteråt blir det glasscafè i församlingshemmet. 
Välkomna!

SOMMARKYRKAN 
Sommarkyrkan barn startar tisdagen den 31 juli och 
varar under vecka 31 och 32. Info och anmälan delas 
ut i skolorna.
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Jag tänker att ALLA människor har någon tanke om nå-
gon som de bryr sig om. ALLA, även den mest ensamma 
människan tänker på någon eller något.

Jag skriver detta brev för att förklara att jag inte på 
något vis kan acceptera eller godkänna den omoraliska 
och tillika inhumana handling som begicks på Lucia-
dagen, den 13.12 i vårt Folkhem, vår neutrala, vackra 
demokrati, landet Sverige.

Mina goda vänner som blivit mig så kära, en mamma 
och hennes lilla dotter, bortfördes i Perstorp, mot sin 
vilja, utan att få möjlighet att säga farväl till de män-
niskor som blivit deras svenska familj. De fick ingen 
möjlighet att ta med sig sina viktigaste tillhörigheter.

Några timmar senare samma dag skulle flickan ha 
Luciafest i skolan! Hon hade i augusti börjat 0:an på 
Parkskolan i Perstorp, Skåne. Jag skulle dit och filma 
när flickan och hennes klasskamrater skulle fira Lucia. 
Hennes mamma hade sytt en väldigt vacker, vit lucia-
klänning som såg ut som en ”Isprinsesseklänning” med 
vid kjol och glitter som dekoration.

Jag kan inte på något sätt acceptera eller godkänna 
denna omoraliska och inhumana handling som begicks 

ÖPPET BREV 
TILL ALLA SOM BRYR SIG

på stationen i Perstorp 
luciadagen den 13/12 
där mor och dotter 
greps för utvisning. 
Flickan är 6 år och 
ett oskyldigt offer för 
den svenska flykting-
politiken! 

Hur ska hon någon-
sin kunna läkas från 
detta trauma? Jag är 
en fredlig människa. 
Jag tror på fred. Jag 
har jobbat mycket med 
FN, är lärare och pratar 
dagligen om hur viktigt 
det är att vara snäll 
och tro på fred. Dock 
kommer jag att kriga 
för detta som hände 
mina vänner.

Det finns inte ord 
att försvara eller för-

klara att man agerar på detta sätt.
Modern fruktar med all rätt för både sitt och dot-

terns liv. Men vad bryr vi oss om det, så länge vi får 
glögg med mandel och russin och nybakade lussekatter 
på luciadagen?

 Jag är själv statstjänsteman med hög arbetsmoral och 
försöker göra det som är rätt och riktigt. Hur kan det 
vara rätt och riktigt att föra bort en mor och dotter, mot 
sin vilja, för att de inte passar in i mallen ”flyktingstatus” 
enligt svensk flyktingpolitik?

Jag talar INTE om någon kriminell individ. Det är bara 
en kvinna som begick det oförglömliga och oförsonliga 
”brottet” att bli kär och bli gravid med ”fienden”! Ett 
”brott” som ger t.o.m med hennes egen mamma rätten 
att döda henne och barnet enligt sitt lands hederskod. 
Vad händer i denna värld när rätt blir fel och brottslingen 
går fri för att hedern ska bevaras? 

Jag undrar vem som har rätt att spela ”Gud” 
Skäms alla som är ansvariga för svensk flyktingpolitik 

för detta sätt att begå brott mot FN:s deklaration om 
mänskliga rättigheter.

Margareta Tunström
Specialpedagog

Flickan på luciafirande i Perstorp dagen före utvisning.
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GÄNGEN 
De kriminella gängens förehavanden, 
som mord, utpressning och omåttlig öl-
drickning, kanske inte är så mycket att 
avundas dem. Men det kan vara nog 
så otrevligt att råka ut för dessa per-
soner. Och gruppernas framväxt är ett 
oroande tecken på en civilisation som 
kanske tappat greppet något.

Journalisterna Wierup 
och Larsson gjorde en 
kartläggning av de kri-
minella gängen i Sverige, 
som läget såg ut 2007 
och kom sedan igen med 
en uppföljning av den 
fortsatta utvecklingen 
2010.

2007: veteraner och ut-
manare
I korthet kan man sam-
manfatta läget så här: 
2007 var Hells Angels 
och Bandidos de två do-
minerande gruppering-
arna, båda från början nästan ute-
slutande etniskt svenska men Bandi-
dos senare mer blandad. Den första 
grupperingen var bättre organiserad 
men den senare mer aggressiv och på 
hugget som utmanare.

En annan ambitiös utmanare, 
med mer bräcklig och personbun-
den konstruktion, var Brödraskapet 
Wolfpack. Dessutom får de framväx-
ande smågängen i eftersatta bostads-
områden sitt kapitel, liksom den från 
början syrianska grupperingen OG 
(Original Gangsters), den albansk-
baserade Naserligan, några ytterst 
våldsbenägna men dåligt samman-
hållna jugoslaviska aktörer samt till 
sist den helsvenska Uppsalamaffian.

2010: karta under omritning
2010 hade kartan ritats om en aning. 

RECENSION

Lasse Wierup och Matti Larsson: 
Svensk maffia. En kartläggning av de 
kriminella gängen (2007)
Svensk maffia. Fortsättningen (2010)

Bandidos hade stött på problem, dels 
i konflikter med invandrarbaserade 
grupperingar samt också genom ef-
fektivt polisarbete, framför allt i 
Göteborg. (Polisen i Stockholm och 
Malmö verkar överlag sämre på att 
bekämpa de här gängen.)

Skrämskottet Black Cobra, ofta be-

skrivet i media som det stora nya hotet 
i Danmark har försökt ta sig över sun-
det, men i stopt sett misslyckats.

Även andra grupperingar verkar 
ha tappat i betydelse. 

Det relativt nybildade Syndicate 
Legion, som idag spelar en viss roll 
här i norra Skåne, omnämns närmast 
i förbigående tillsammans med ett 
par pajasartade och kortlivade försök 
att utmana de större grupperna.

Skillnaden mellan rädsla och respekt
Själv är jag mest intresserad av hur 
de här grupperna alls kunnat växa 
fram. Vad är det för förändringar i 
samhället som gjort den här utveck-
lingen möjlig? Vad kan locka någon 
in i det här livet?

De vanligaste svaren från killar 
som författarna intervjuat är: respek-

ten, brödraskapet, guldkedjorna, de 
dyra bilarna, resorna, tjejerna, spän-
ningen.

Det där bygger förstås på tanken 
att rädsla och respekt skulle vara 
samma sak.  

Men, jag kan ju vara skiträdd för 
någon som jag ändå tycker är pinsam 

– eller just därför! Och 
brödraskapet verkar det 
inte vara så mycket med 
i praktiken, många blir 
besvikna när de äntli-
gen lyckats ta sig in i de 
inre kretsarna.

Bling-blinget och 
tjejerna, då? Begripligt, 
men till det priset! Jag 
föreställer mig att nå-
gon slags självaktning 
borde slå till en spärr 
tidigt. Fast den som är 
alltför utarmad från 
början har kanske inte 
råd att lyssna på de sig-
nalerna. 

Sist spänningen: Ja, världen är 
ju full av verkliga problem att lösa 
ändå. Det finns nog utmaningar så 
det räcker för den som behöver det.

Sorgen och frestelsen till förakt
Ska jag sammanfatta känslorna de 
båda böckerna väcker hos mig, blir 
det ungefär så här: 

Mest av allt sorg över att en del 
grundläggande värden verkar vara 
så långt borta i delar av samhället: 
värden som solidaritet, godhet, öd-
mjukhet. 

Och när jag försöker begripa den 
inre misären hos en människa som 
är så desperat att erövra lite respekt, 
inser jag en sak: fördömande och 
förakt är inte på sin plats, snarare 
medlidande.

Hans Pettersson

VI HELST GLÖMMER
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Efter närmare ett år av förberedelser är 
det dags för rockoperan Jesus Christ 
Superstar att ha premiär. Musiken 
skrevs och gavs ut på ett dubbelalbum 
1970 mest beroende på att ingen tea-
ter i England var intresserad att sätta 
upp den. Alla producenter i London 
var överens: Detta är den sämsta idén 
genom alla tider!

Hur kunde då den ”sämsta idén 
genom alla tider” bli så populär och 
slå igenom världen över?

BAKGRUNDEN
Tim Rice (textförfattaren) fick idén 
redan som 15-åring. Skulle han nå-
gonsin bli författare så hade det varit 
en bra historia att skriva ur Judas 
synpunkt. Några år senare skrev Bob 
Dylan sången ”With God on our side”  
som inspirerade Rice och Andrew Lloyd 
Webber till att skriva JCS. I sången 
står det: “I can’t think for you, you’ll 
have to decide, did Judas Iscariot have 
God on his side?” (Jag kan inte tänka 
för dig, du får bestämma själv, fanns 
Gud på Judas Iskariots sida?)

Oktober -70 släpptes JCS som ett 
dubbelalbum. I februari året därpå 
klättrade singeln “Jesus Christ Super-
star” på de amerikanska listorna. Vissa 
radiostationer spelade hela albumet utan 
reklamavbrott. Skivan blev utmärkt 
reklam för musikalen och när den 
väl sattes upp kunde publiken redan 

sångerna. 1971 hade väl ingen trott 
att nästa stora musikal på Broadway 
skulle vara baserad på bibeln. 

ANDREW LLOYD WEBBERS 
EGNA ORD
”Rockoperan är väldigt noggrant 
strukturerad och tar publiken på en 
resa från A till B. Det är nog mycket 
det som gör att den spelas om och om 
igen över hela världen.Vi ville aldrig 
skriva JCS för att chockera. Vi ville 
berätta historien om Jesus och Judas.” 

TIM RICE’S EGNA ORD:
“Vi gjorde Judas till en man som du 
och jag. Judas såg aldrig sig själv som en 
förrädare. Han gjorde det han gjorde, 
inte för han var elak, utan för att han 
var intelligent. Han såg att Jesus hade 
blivit någon som kunde skada den 
judiska befolkningen och han kände 
att det var nog.” 

AASE ERICSSON HAR ORDET
”Att framföra JCS är egentligen rätt 
dödfött ur en del aspekter. Det finns 
ingen spänning,  inga överraskningar, 
inget oväntat, för vi känner alla till 
berättelsen. Men Tim Rice berättade 
den på ett nytt sätt med det politiska 
maktspelet och den komplicerade 
vänskapen mellan Judas och Jesus. 
Musiken känns lika aktuell idag som 
på 70-talet och det är en musikal som 

tilltalar både gammal och ung. 
Det blir ett spännande möte mellan 

alla sångare som i många fall står på 
scen för första gången. Jag är jätteglad 
att vi genom hårt arbete, fenomenala 
sångare, fantastiskt stöd från försam-
lingen och generösa sponsorer har nått 
dit vi är idag. Vilken grej: Jesus Christ 
Superstar i Perstorp!”

VISSTE DU DETTA:
•	 Första uppsättningen i Europa var 

Litauen 1971. Litauen var fortfarande 
en del av Sovjet och produktionen 
bannlystes av Sovjetmakten och de 
medverkande blev åtalade av KGB.

•	 Första svenska uppsättningen kom 
1972. De två huvudrollerna, Jesus 
och Maria Magdalena, spelades 
av  Bruno Wintzell och Agnetha 
Fältskog. 

•	 Ted Neely spelade Jesus i filmatise-
ringen från 1973, det är hans mest 
kända roll och han har fortsatt spela 
rollen i nu 37 år.2010 gjorde han 
Jesus för sista gången vid ålder 67 år.

•	 Det finns en chilensk variant som 
heter ”Jesuchrist Metalstar” som är 
i Heavy Metal-stil skriven 2004.

•	 Perstorps version baseras på Britt G 
Hallqvist översättning från 1970. 
Huvudrollerna spelas av: Jesus: Kris-
tian Pettersson, Judas: Kim Ullvik, 
Maria Magdalena: Carola Ohlsson, 
Pilatus: Henrik Holst. 

PRAKTISKT INFÖR JESUS CHRIST SUPERSTAR 6-8 APRIL 2012 
Biljetterna är slutsålda. Ev returer säljes vid ingången samma dag. Insläpp 45 minuter före föreställning. 
I pausen säljs förfriskningar. Programblad kommer också att finnas till försäljning. Tänk på att samåka till 
Oderljunga, begränsat med parkering!
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KYRKLIGA HANDLINGAR

Illustrationer: Susanne Englund

DOP
Anton Vilbert Edwin Idrizovic
Eva Amelia Lena Elin Gabriella Persson
Rebecka Felicia Cedervall
Mollie Alicia le Hegarat
Jasmine Isabelle Frohm
Melissa Nathalie Into
Liam Jimmie Robert Graff
Melwin Edward Lillmäe
Saga Ida Elina Asterman

BEGRAVNING
Britt Parli Johansson  84 år
Nils Harry Anders Heino  51 år
Gösta Oliver Håkansson  94 år
Hans Gustaf Johansson  83 år
Ester Brita Linnea Arenbo  94 år
Jan Olov Forsberg  56 år
Torsten Pauli Alm  86 år
Alva Maria Gunborg Johansson  92 år
Stig Villy Ingmar Larsson  79 år
Siv Ulla-Britt Johansson  80 år
Bengt Erik Orvar Hellström  74 år
Margit Linnea Johansson  90 år 
Linnéa Cyrene Henrietta Grankvist  92 år
Åke Ragnar Waldt  80 år
Kerstin Lizzi Anna Pallin  82 år
Arne Ewald Persson  85 år
Elly Maria Persson  88 år
Siv Marianne Järrebring  83 år
Poul Christian Madsen  74 år
Gun Ingegärd Marianne Jönsson  75 år
Inga Albertina Svensson  95 år
Inga-Britt Persson  88 år
Tord Ingmar Hall  86 år
Sima Gertrud Vilhelmina Andersson  94 år 
Yrjö Teodor Ferdinand Lethonen  83 år
Magdalena Nemeth  83 år
Maud Louise Bramer  59 år
Ester Elisabeth Andersson  94 år

VIGSEL 
Vilbert Idrizovic och Malin Olofsson
Mikael Johansson och Anne Olsson
Daniel Hansson och Eloise Sonmark
Johnny Cedervall och Cecilia Juhlin
Lennart Nilsson och Carol Remigio
Ingmar Johansson och Carina Persson
Dan Andersson och Chanette Sjöholm

Dop mellan den 29/5-11 och den 21/8-11
Maja Philippa Hedenström
Sam Jimmie Michael Bohman
Carl Viggo Martin Wintborg
Axel Kaj Wilhelm Wendt
Astrid Amelia Hedberg Harrow
Leonidas Colin Johansson
Amanda Elise Sanchesz Donoso
Dan Felix Kian Wahlgren
Viktor Alexander Lindell
Elsa Julia Elisabeth Rasmussen
Smilla Thea Kax
Rasmus Kevin Gustav Tranberg-Hansen
Minnah Alice Olivia Lindahl
Karin Hedda Malin Falk



15– FÖR KRISTUS LEVER

KYRKVÄRDAR
Håkan Abrahamsson 070-548 63 30
Truus Hurtig 307 50
Lennart Nilsson 357 76
Margareta Tunström 070-630 14 90
Lars Inge Sjöholm 330 47
Anita Wilhelmsson 46 20 21

FÖRSAMLINGSHEM
ansv. Ingegärd Lundahl 
tfn 344 92 ingegard.lundahl@svenskakyrkan.se

Perstorp 316 36 Oderljunga 322 50
värdinna Lena Karlsson, mobil, 0702-569 703

kyrknytt 
ansvarig utgivare: David Erlanson
reportage: Kristina Hovander

begravningsombud 
(Utsedd av länsstyrelsen för icke medlemmar i 
Svenska kyrkan): Jonas Carlström tfn 305 20

Tfn 0435-349 60 (vx), fax 300 87
Måndag - Fredag 8.30 - 12.00 
Besöksadress: Oderljungavägen 36 
Postadress: Box 42, 284 21 Perstorp

assistent Ingegärd Lundahl tfn 344 92
perstorp.pastorat@svenskakyrkan.se

kyrkoherde David Erlanson, 
tfn/mobil 349 61, sms 070-56 56 791
david.erlanson@svenskakyrkan.se

komminister Hans Pettersson
tfn/mobil 349 63, sms 070-56 56 792
hans.pettersson@svenskakyrkan.se

organist Aase Ericsson 
tfn/mobil 349 64, sms 072-73 55 601
aase.ericsson@svenskakyrkan.se

kyrkomusiker Mia Nauclér
mobil 070 657 97 61

församlingspedagog Erika Heil/Utbult
tfn/mobil 311 65, sms 072-73 55 603
erika.heil-utbult@svenskakyrkan.se

församlingspedagog Agneta Alfredsson
tfn/mobil 348 26, sms 072-73 55 602
agneta.alfredsson@svenskakyrkan.se

diakon Ann-Charlotte Fondell 
tfn/mobil 344 04, sms 070-23 86 514
ann-charlotte.fondell@svenskakyrkan.se

EKONOMIFÖRVALTNING
kamrer Maria Ter-Borch 
tfn 344 95 maria.ter-borch@svenskakyrkan.se 

administratör Olle Hanson
tfn 349 62 olle.hanson@svenskakyrkan.se

KYRKOGÅRDSKONTOR
Perstorp - tfn 348 20
Oderljunga - tfn 322 50

kyrkogårdschef Peter Åhlén
tfn/mobil 348 06, sms 0705-36 23 35
peter.ahlen@svenskakyrkan.se

kyrkovaktmästare Kristofer Johansson
tfn/mobil 348 13, sms 070-22 96 463
Pia Hansen-Svensson, Oderljunga
tfn/mobil  348 16, sms 070-24 42 046
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JOURHAVANDE PRÄST, TEL 112 Telefonjour öppen för alla varje natt kl 22 – 06. 
Både präst och den som ringer är anonyma. Prästerna har tystnadsplikt.

I församlingshemmet i Perstorps finns 15 tavlor med bibliska motiv av Åke Holm. Vad är det för 

biblisk händelse, berättelse, person som konstnären beskriver?

Fyll i tävlingslappen och lämna den till församlingsexpeditionen i prästgården.

Bidrag med 20 kronor till Fasteinsamlingen.

Vi drar en vinnare på Palmsöndagen.

Tavlorna har lämnats som gåva till församlingen. 

TÄVLING

ÄR DU SVARET PÅ NÅGONS DRÖM?

BLI MÅNADSGIVARE! 
Det är smidigt, och på köpet får du känna att du delar med dig lite grann. Bli månadsgivare! 

Skriv till info@svenskakyrkan.se eller ring 018-16 96 00

VAD FÖRESTÄLLER 
TAVLAN?



16 VAR GLAD –
KYRKSKJUTS: Finns att tillgå för den som har svårt att ta sig till vår verksamhet. 
Beställ, helst dagen innan, genom Åsbo taxi tel. 140 05.
Är du tveksam kan du kontakta församlingsexpeditionen, tel 349 60.

Perstorps kyrka (Pp) Oderljunga kyrka (Oa)

GUDSTJÄNSTER 2012 PERSTORPS FÖRSAMLING

Perstorps församling finns även på www.svenskakyrkan.se/perstorp

DATUM DAG TID PLATS

25 mars Jungfru Marie bebådelsedag 11.00 Högmässa Perstorp

29 mars Torsdag 18.00 Sinnesromässa Perstorp

01 april  Palmsöndagen 11.00 Högmässa Perstorp

02 april  Måndag 18.30 Passionsandakt Perstorp

03 april  Tisdag 18.30 Passionsandakt Perstorp

04 april  Onsdag 18.30 Passionsandakt Perstorp

05 april  Skärtorsdag 18.30 Skärtorsdagsmässa Perstorp

06 april  Långfredag 11.00 Långfredagsgudstjänst Perstorp

06 april  Långfredag 18.00 Jesu Christ Superstar Oderljunga

07 april  Påskafton 16.00 Jesu Christ superstar Oderljunga

08 april  Påskdagen  11.00 Uppståndelsemässa Perstorp

08 april  Påskdagen 18.00 Jesu Christ Superstar Oderljunga

12 april  Torsdag 18.00 Sinnesromässa Hoppets kapell

15 april  2 i påsktiden 11.00 Högmässa Oderljunga

19 april  Torsdag 18.00 Sinnesromässa Hoppets kapell

22 april  3 i påsktiden  11.00 Högmässa Perstorp

26 april  Torsdag 18.00 Sinnesromässa Hoppets kapell

29 april  4 i påsktiden 11.00 Högmässa Perstorp

29 april 4 i påsktiden 18.00 Taizemässa Hoppets kapell

05 maj Lördag 11.00 Konfirmation Oderljunga

06 maj 5 i påsktiden 11.00 Högmässa  Perstorp

13 maj Bönsöndagen 11.00 Högmässa Oderljunga

17 maj Kristi himmelsfärds dag 11.00 Högmässa Perstorp

20 maj Söndagen f pingst 11.00 Högmässa Perstorp

27 maj Pingstdagen 11.00 Högmässa Perstorp

03 juni Helig trefaldighets dag 11.00 Högmässa Perstorp

10 juni 1 e trefaldighet 11.00 Högmässa Oderljunga

17 juni 2 e trefaldighet 11.00 Högmässa Perstorp


